
瀬戸内国際芸術祭2022 プレスツアー行程表(高松発/伊吹島・粟島）

日付

9月28日 35 名

※行程に変更が生じる場合があります。

開始時間 所要時間 終了時間 行動 備考
作家の現地

対応

08:30 (0h15m) 08:45
高松港（サンポート旅客ターミナルビル1階）集合

参加者確認（プレスパス配布）

08:45 (1h30m) 10:15 移動（チャーターバス）高松港 → 観音寺港 観音寺港へ

10:15 (0h30m) 10:45 移動（チャーター船）　観音寺港 → 真浦港 真浦港へ

10:45 (0h15m) 11:00 移動（徒歩）　真浦港 → 旧伊吹小学校 旧伊吹小学校へ

11:00 (0h15m) 11:15
伊吹島

　KASA/KOVALEVA AND SATO ARCHITECTS「ものがみる夢」
調整中

11:15 (0h10m) 11:25 移動（徒歩）　旧伊吹小学校 → 旧郵便局 旧郵便局へ

11:25 (0h15m) 11:40

　ゲゲルボヨ「つながる海」

※質問は9月21日迄に文章でpresstour@setouchi-artfest.jpへ送付してくだ

さい

〇

11:40 (0h10m) 11:50 移動（徒歩）　旧郵便局 → 東集落 東集落へ

11:50 (0h15m) 12:05 　ジョアン・カポーテ「レクイエム」 ✖

12:05 (0h10m) 12:15 移動（徒歩）　東集落 → 伊吹公民館 伊吹公民館へ

12:15 (0h20m) 12:35
昼食（希望者のみ：（仮）春日旅館のお弁当）

※トイレ休憩含む
伊吹公民館にて昼食

12:35 (0h15m) 12:50

移動（徒歩） 伊吹公民館 → 旧造船所

　※次の「浜辺の歌」は遠い為、疲れた方は下記行程へ；

　12:15 – 12:45　昼食　伊吹公民館

　12:45 – 13:05　伊吹商店の見学

　13:05 – 13:25　伊吹公民館 → 真浦港（徒歩）

旧作ib01、ib03、ib05、ib06紹

介：石井大五「トイレの家」、

みかんぐみ+明治大学学生「イリ

コ庵」、

栗林隆「伊吹の樹」、メラ・ヤ

ルスマ ＋ ニンディティヨ・ア

ディプルノモ「パサング」

12:50 (0h15m) 13:05 　マナル・アルドワイヤン「浜辺の歌」 ✖

13:05 (0h15m) 13:20 移動（徒歩） 旧造船所 → 真浦港 真浦港へ

13:20 (0h10m) 13:30 　※トイレ休憩

13:30 (1h00m) 14:30 移動（チャーター船） 真浦港 → 粟島港 粟島港へ

14:30 (0h05m) 14:35 移動（徒歩）　粟島港 → 海洋記念館前 海洋記念館前へ

14:35 (0h15m) 14:50
粟島

　aw11 日比野克彦「種は船　TARA JAMBIO アートプロジェクト」

旧作aw01紹介：日比野克彦「瀬

戸内海底探査船美術館プロジェ

クト」一昨日丸

〇

14:50 (0h05m) 14:55 移動（徒歩）　海洋記念館前 → 旧粟島中学校 旧粟島中学校へ

14:55 (0h20m) 15:15 　佐藤悠、森ナナ「粟島芸術家村」

旧作aw01紹介：日比野克彦「瀬

戸内海底探査船美術館プロジェ

クト」ソコソコ想像所

✖

15:15 (0h15m) 15:30
移動（徒歩）　旧粟島中学校 → 西浜

　※漂流郵便局の前を通過
 西浜へ

15:30 (0h15m) 15:45 　マッシモ・バルトリーニ「スティルライフ」

旧作aw01紹介：日比野克彦「瀬

戸内海底探査船美術館プロジェ

クト」Re-ing A

✖

15:45 (0h10m) 15:55 　アデル・アブデスメッド『「い・ま・こ・こ」』 ✖

15:55 (0h10m) 16:05 移動（徒歩）　西浜 → 旧粟島小学校・幼稚園 旧粟島小学校・幼稚園へ

定員

（希望者のみ）　10時　観音寺港集合



16:05 (0h20m) 16:25

   （時間があれば）宇野港作品の作家2作品も鑑賞

　aw07　ムニール・ファトゥミ「過ぎ去った子供達の歌」

　aw06　エステル・ストッカー「思考の輪郭」

　※ｱｰﾃｨｽﾄｺﾗﾎﾞの公式グッズ紹介

　

un10　ムニール・ファトゥミ

「実話に基づく」

un05　エステル・ストッカー

「JR宇野みなと線アートプロ

ジェクト」

16:25 (0h10m) 16:35 移動（徒歩）　旧粟島小学校 →粟島港 粟島港へ

16:35 (0h10m) 16:45 　※トイレ休憩

16:45 (0h20m) 17:05 移動（チャーター船）粟島港 → 宮の下港 宮の下港へ

17:05 (0h30m) 17:35

移動（チャーターバス）宮の下港 → 丸亀駅（高松空港エアポートリムジ

ンバスバス乗り場）

※高松空港利用者は丸亀駅で下車（18:10丸亀駅発19:25高松空港着)　⇒

【最終東京行きフライト】

　高松空港20:15発JAL羽田行/20:40発JJP成田行

丸亀駅へ

17:35 (1h10m) 18:45 移動（チャーターバス）丸亀駅 → 高松駅 高松駅へ

18:45 高松駅着・解散

移動時間 (6h30m) 【最終東京行きフライト】シャトルバス高松駅発18:41　　高松空港20:15発JAL羽田行 / 20:40発JJP成田行

（希望者のみ）　宮の下港・解散　：　宮の下港→ JR詫間駅（車5分）

https://setouchi-artfest.jp/visit/goods/redesign.html

https://setouchi-artfest.jp/visit/goods/redesign.html

